日医発第 479 号（健Ⅰ）
令和 7 年 6月 23 日

都道府県医師会
 産業保健担当理事殿

日本医師会
常任理事 松岡 かおり

（公印省略）

有効期間外に取得した単位の閲覧に関する不具合解消のご案内

平素は日本医師会認定産業医制度の運営につきまして、多大なるご尽力を賜り、有り難
うございます。
令和 7 年 5月 30 日 日医発第 372 号にて、2025 年 4 月以降に取得した単位のうち有効期

限を過ぎて取得した単位が MAMIS のマイページから閲覧できない不具合が発生している
旨のご案内を行ったところです。
本件に関しまして、6 月 13 日のシステム改修により不具合が解消し、全ての単位の閲覧

が可能となりましたのでご報告いたします。ご迷惑をおかけし申し訳ございませんでした。
都道府県医師会、郡市区医師会の皆さまにおかれましては、お手数をお掛けしており申し

訳ございませんが、引き続き何卒ご協力いただきますようお願い申し上げます。